PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2016

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2018

 “Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados

no Processo Seletivo Simplificado Nº. 01/2016, da
Prefeitura Municipal de Água Boa – MT.”

                       O Prefeito do Município de Água Boa, Estado de Mato Grosso, Sr. MAURO
ROSA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, considerando o interesse público e a necessidade da Administração Pública e
considerando ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2016.

                       RESOLVE:

                       Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 01/2016, constantes no Anexo I deste Edital
de Convocação;

                     Art. 2º. Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital deverão

comparecer Prefeitura Municipal na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

                     Art. 3º.  Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá
apresentar três vias da seguinte documentação:

a) Cópia da cédula de identidade / RG;
b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
d) Cópia da CNH (Conforme o cargo);
e) Cópia de reservista ou documento equivalente;
f) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
g) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
h) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência
escolar dos filhos de 05 anos até 14 anos;
i) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
j) Cópia da carteira profissional no caso de profissão regulamentada;
k) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
l) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
m) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
n) Declaração que não aposentado por invalidez;
o) Atestado médico Admissional expedido por médico do trabalho;

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

Exames necessários de acordo com o Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2016:
- Hepatites virais
- Hemograma
- Glicemia
- Tipagem sanguínea

1º Parágrafo:  O candidato aprovado para os cargos de: apoio administrativo educacional
infraestrutura deverá apresentar exame de radiografia da coluna para o Médico do Trabalho que
após avaliação deste emitirá o Atestado Admissional;

2º Parágrafo: Para a emissão do Atestado Admissional o candidato deverá apresentar ao
Médico do Trabalho os seguintes exames: Hepatites virais, Hemograma, Glicemia e Tipagem
Sanguínea, SENDO ESSES CUSTIADOS (R$) PELO PRÓPRIO CANDIDATO.

                      Art. 3º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada
de trabalho será aquela constante no Edital Nº. 01/2016.

                      Parágrafo único – O candidato que não comparecer no prazo estabelecido será
considerado desistente.

                      Art. 5º.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Água Boa/MT, 03 de outubro de 2018.

MAURO ROSA DA SILVA

Prefeito Municipal

Obs: Os candidatos que já foram contratados em 2017, não precisam providenciar tais
documentos ou exames.

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2018

CARGO: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL  NIVEL: ENSINO MÉDIO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO

22 MARIA FERREIRA DE SOUZA ONZI 04/07/1964 16.436.776 22º
23 JACILENE AQUINO DA SILVA 25/04/1978 1256274-2 23º
24 LEIDIANA CORREA DO PRADO FILINTO 22/01/1982 2188185-5 24º
25 VALDIRENE DA SILVA CARVALHO 05/05/1989 032239222006-3 25º
26 JAYNE BARBOSA DE SOUZA 30/04/1997 2250101-0 26º

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL  NIVEL: ENSINO MÉDIO

Nº NOME DATA NASC. DOCUMENTO - RG

RESULTADO

41 MARIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 03/12/1976 1653394-1 41º

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito Municipal

Av. Planalto, nº 410 – Centro – CEP 78635-000 – Água Boa – MT
Fone: (66) 3468-6400 – Fax: (66) 3468-6432
Site:  www.aguaboa.mt.gov.br - e-mail : prefeitura@aguaboa.mt.gov.br
CNPJ 15.023.898/0001-90

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 021/2018